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Beslut ger Jehander tillstånd att på nytt utvinna grus i Gråbotäkten 
 
Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen i Västra Götaland har beslutat att ge Sand & 
Grus AB Jehander tillstånd till grusbrytning i den befintliga Gråbotäktens västra del, men 
avslår ansökan för områdets östra del. Tillståndet omfattar brytning av 1,8 miljoner ton grus 
och ska gälla i tio år. 
 
Sand & Grus AB Jehander har, 14 år efter att ansökan lämnades in, fått ett beslut som möjliggör 
fortsatt grusutvinning i Gråbotäkten. Det är ett viktigt beslut för miljön då materialförsörjningen till 
betongindustrin i Göteborgsregionen nu fått ett betydande tillskott på närmare avstånd. Många 
leveranser kan nu ske med väsentligt kortare transportavstånd och därmed minskar bränsleåtgången 
med cirka 2 miljoner liter diesel sammanlagt under tillståndstiden. Det innebär i sin tur en omfattande 
minskning av bland annat växthusgaser. 
 
Beslutet är en avvägning av grustäktsintresset och vattenintresset enligt de grundläggande 
hushållningsbestämmelserna i den tidigare naturresurslagen, nu ersatt av miljöbalken. 
Grusfyndigheten i Gråbodeltat har av Länsstyrelsen bedömts vara av regionalt intresse för 
ballastförsörjningen. Grusbrytning under grundvattenytan tillåts därför i västra delen av täkten och i 
den östra delen finns möjligheter till en eventuell framtida reservvattentäkt för regionen. 
Täktverksamheten kommer troligen att vara avslutad innan en eventuell reservvattentäkt kommit 
igång. Den kommunala vattentäkten bedöms inte påverkas av verksamheten. 
 
– Trots att det är en kompromiss är vi nöjda med beslutet då det är grundat på faktiska 
omständigheter och gällande förutsättningar, säger Niklas Skoog, projektledare på Jehander.  
 
Beslutet är i linje med det sakkunnigutlåtande Miljöprövningsdelegationen låtit hämta från professor 
Gunnar Gustafsson vid Chalmers Tekniska Högskola som fastslog att under förutsättning att lämpliga 
skyddsåtgärder vidtas är de båda intressena är förenliga. 
 
 
För ytterligare information vänligen kontakta: 
Niklas Skoog, projektledare, telefon: 031-86 76 15 
 
 
 
Sand & Grus AB Jehander är en av Sveriges ledande leverantörer av berg- och grusmaterial till 
byggindustrin. Företaget producerar, säljer och distribuerar även sand- och jordprodukter samt 
importerar och marknadsför geotextil. Jehander har en omsättning på cirka 500 miljoner kronor och 
har 130 anställda. 
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